АДМИНИСТРАЦИЯ «Удмурт Элькунысь;;муниципального ‹ Кияса ёрос муниципал
образования Жид,/)! округ» муниципал

«Муниципальный округ ?А}; кылдытэтлэн
Киясовский район АДМИНИСТРАЦИЕЗ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
13 февраля 2024 года № 46

с. Киясово

Об утверждении Плана инвестиционного развития муниципального образования
«Муниципальный округ Киясовский район Удмуртской Республики»

на 2024 год

В целях создания благоприятного инвестиционного климата, презентации
инвестиционных возможностей муниципального образования, определения «точек
роста», перспективных направлений и приоритетных объектов для реализации
инвестиционных проектов, определения источников и механизмов привлечения
инвестиций, внедрения Регионального инвестиционного стандарта в муниципальном
образовании, улучшения условий ведения предпринимательской деятельности на
территории района, увеличения количества субъектов малого и среднего
предпринимательства—получателей мер поддержки, в соответствии со статьями 30,32
Устава муниципального образования «Муниципальный округ Киясовский район
Удмуртской Республики»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить прилагаемый План инвестиционного развития муниципального

образования «Муниципальный округ Киясовский район Удмуртской Республики» на
2024 год.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы Администрации по экономическому развитию и муниципальной
собственности Камашеву И.Г.

3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте органов
местного самоуправления Киясовского района.

С.А. Кирющенков

План инвестиционного развития
муниципального образования «Муниципальный округ Киясовский район Удмуртской Республики» на 2024 год

УТВЕРЖДЕН
постановлением Администрации
муниципального образования
«Муниципальный округ Киясовский район
Удмуртской Республики»
от 13.02.2024г. № 46

№ мероприятий (ед.,
п/п Наименование мероприятия тыс.руб.) тыс.руб.) проблематика

1 п/г 2 п/г 1 п/г 2 п/1`

2024 2024 2024 2024 2024 2024
год годгода год года год

План Отчет
Экономический ..Экономическии эффект отэффект от мероприятий (ед., Пояснения по мероприятиям/

Блок 1. Повышение инвестиционной привлекательности

Раздел 1. Создание условий для привлечения инвестиций

1.1

Наличие координационного органа
при Главе муниципального
образования (далее - МО),
регулирующего вопросы развития
инвестиционной деятельности на
территории муниципального
образования (да/нет)

да да да

*Указать наименование
совещательного органа и

ссылку на документ,
размещенный на официальном
сайте МО

Количество проведенных заседаний
координационного органа при Главе

*Указать информацию по
заседаниям (основную тему

12 МО, регулирующего вопросы 1 1 2 проведенного заседания и
развития инвестиционной ссылку на документ
деятельности на территории МО (протокол), размещенный на
(ед.) официальном сайте МО:
Наличие в муниципальной *Указать наименование
программе мероприятий, документа, наименование

1.3 направленных на инвестиционное да да да мероприятия и ссылку на
развитие и привлечение инвестиций документ, размещенный на
(да/нет) официальном сайте МО
Ведение раздела 06 инвестиционной *Указать ссылку на раздел 06

1.4 деятельности на официальном сайте да да да инвестиционной деятельности
МО (да/нет), в том числе: на официальном сайте МО

*Указать ссылку на

Размещение актуального размещение информации Об

актуальном паспорте в разделе1.4.1 инвестиционного паспорта МО да да да „
(да/нет) об инвестиционнои

деятельности на официальном
сайте МО
*Указать ссылку на

Наличие актуальной информации 0 размещение информации 0

1.4.2 мерах государственной поддержки да да да мерах государственной и
инвестиционнои деятельности муниципальнои поддержки
(да/нет) инвестиционной деятельности

на официальном сайте МО
Внедрение и реализация

1 .5 Регионального инвестиционного
стандарта в МО:
Размещение на официальном сайте *Указать ссылку на раздел 01.5.1 МО информации обо всех элементах да да да
РСГИОНЗЛЬНОГО ИНВССТИЦИОННОГО

РИС на сайте МО

стандарта (РИС) (да/нет)

Наличие на официальном сайте МО
*Указать ссылку на
размещение информации об

1.5.2 информации о инвестиционной да да да инвестиционном
команде МО (да/нет) уполномоченном и (или) об

инвестиционной команде МО
Размещение на официальном сайте *Указать ссылку на раздел

153 МО ссылку на Инвестиционную
да да да

сайта МО, где размещена
карту Российской Федерации Инвестиционная карта РФ (или
(да/нет) ссылка на неё)

*Указать номер и дату
приказа, определяющего
перечень уполномоченных

1.5.4 Предоставление для актуализации да да да
должностных лиц МО,

Инвестиционной карты РФ (да/нет) ответственных за ввод и

своевременную актуализацию
данных Инвестиционной карты
РФ
*Внести информацию о
соблюдении сроков при

155 Реализация свода инвестиционных да да да реализации алгоритмов
правил на уровне МО (да/нет) деиствии инвесторов, в случае

нарушения сроков - указать
причину

Актуализация паспорта *Указать реквизиты
1.5.6 инвестиционного развития МО да да да документа (дата, номер (при

(да/нет) наличии), наименование)

1.6. иные мероприятия

Раздел 2. Работа с имущественным комплексом и земельными ресурсами

2.1
Количество вовлеченных в оборот
инвестиционных площадок, всего, в
том числе:

- земельные участки (продажа, аренда)
(ед-)

*Перечислить земельные
участки с указанием
кадастровых номеров и
получателей ЗУ (план
- 18.'14:020038:272)

- строения, здания, сооружения, иные
объекты недвижимости (ед.)

*Перечислить объекты
капитального строительства
(строения, здания, помещения)
с указанием кадастровых
номеров и получателей
(план — помещение в здании
18: 14: О29001:380‚
помещение без №.)

2.2

Количество земельных участков,
предоставленных в аренду без
проведения торгов в рамках
предоставления мер государственной
поддержки (ед.)

2.3.
Количество новых инвестиционных
площадок, размещенных на
Инвестиционной карте РФ

2.4 . . . И/ИЛИ ИНЫС мероприятия

Раздел 3. Социально—экономический эффект от реализации мероприятий, направленных на развитие инвестиционной
деятельности муниципальных образований

3.1

Количество инвестиционных проектов,
реализуемых на территории МО (за
исключением проектов, реализуемых с
применением механизма
государственно-частного партнерства)
@д)

Инвестиционные проекты
1 ‚Реконструкция
животноводческих помещений
в с. Первомайский для
выращивания птицы на мясо
(ООО "Фавор");
2.Строительство магазина под
промышленные товары в
с.Киясово (ИП Сапожникова
Е.В.);
3 ‚Производство сушеных
овощей, фруктов, ягод, грибов,
зелени (ООО "Карамас-Пельга)

3.1.1
Объем инвестиций по проектам* (тыс.
№6)
*с учетом прошлых периодов

131030 15163 15163

Количество созданных рабочих мест*
ФД)
*с учетом прошлых периодов

19 19

3.1.3

Объем дополнительных доходов в
консолидированный бюджет УР от
реализации инвестиционных проектов*
(тыс. руб.) всего, в том числе:
*с учетом прошлых периодов

326 647 647

-НДФЛ 309,5 607,3 607,3
— налоги на совокупный доход (УСН,
ЕСХН, патент)
— земельный налог 16,5 39,7 39,7
* ДОХОДЫ ОТ аренды ИМУЩССТВЗ И

земельных участков

- ДОХОДЫ ОТ ПРОДЗЖИ ИМУЩССТВЗ И

земельных участков
- прочие ДОХОДЫ

3.3

Количество новых (потенциальных
возможных) инвестиционных проектов
(за исключением проектов,
реализуемых с применением
механизма государственно—частного
партнерства) (ед.)

Инвестиционные проекты:
1.Строительство здания
доильно-молочного блока с
галереей по адресу:Киясовский
район, С.Ильдибаево на 500
голов (СПК им. Суворова);
2. Открытие швейного цеха №2
в д.Н.М. Санья (ИП Колчина
Н.А.);
З.Строительство копуса на 200
голов дойного стада на
существующей площадке"
(ООО "Экоферма
"Дубровское")

3.3.1 Объем инвестиций по проектам
(при наличии) (тыс. руб.)

1 10000 15900 26900

3.3.2 Количество создаваемых рабочих мест
(при наличии) (ед.)

15

3.3.3

Объем дополнительных доходов в
консолидированный бюджет УР от
реализации инвестиционных проектов
(при наличии) (тыс. руб.), всего, в том
числе:

116 238 354

_ НДФЛ 100 221 321
- налоги на совокупный доход (УСН,
ЕСХН, патент)
- земельный налог
- ДОХОДЫ ОТ аренды ИМУЩССТВЭ И 32

земельных участков
- ДОХОДЫ ОТ продажи ИМУЩССТВЗ И

земельных участков
- прочие доходы

3.4 и/или иные мероприятия

Блок 2. Развитие бизнеса

Раздел 1. Создание условий для развития бизнеса
*Указать наименование

Наличие муниципальной программы документа, наименование
1.1 поддержки и развития малого и да да да мероприятия и ссылку на

среднего предпринимательства (да/нет) документ, размещенный на
сайте МО

1 2 Информативность сайта МО, в том
' числе наличие:

наличие актуальной информации о
да да да

*Указать ссылку на страницу
мерах поддержки МСП (да/нет) сайта МО

доведение информации до субъектов
малого предпринимательства через
сайт района и социальные сети 06 *Указать ссылку на
акселерационных программах, а также да да а

официальную страницу сайта
основных и значимых мероприятиях, д МО в социальной сети
проводимых в рамках поддержки "ВКонтакте” и "Телеграм "

предпринимательства в УР (да/нет)

Количество проведенных
консультационных и презентационных *Указать наименование

1.3 мероприятий (семинаров, круглых 1 1 2 мероприятий и тематику
столов, рабочих встреч, выставок),
направленных на развитие МСП (ед.)

значимых событий

1.4

Количество проведенных заседаний
совещательного/координационного
органа по вопросам развития бизнеса
(ед.)

2 2 4

*Указать дату и основную
тему проведенного заседания и

ссылку на документ
(протокол), размещенный на
сайте МО(Советы по
равзитию
предпринимательской
деятельности на территории
МО)

Раздел 2. Социально -— экономический эффект от реализации мероприятий, направленных на развитие предприиимательской
деятельности муниципальных образований

2.1. Количество обращений:
в Микрокредитную компанию
Удмуртский фонд развития
предпринимательства
в Гарантийный фонд содействия
кредитованию малого и среднего
предпринимательства Удмуртской
Республики
в АНО "Корпорация развития
Удмуртской Республики", в т.ч.

2 2 4 _

в Центр поддержки
предпринимательства Удмуртской 1 1 2 -
Республики
в Центр поддержки экспорта 1 1 2 _
Удмуртской Республики

Количество субъектов МСП со2.2. 1 1 2 -
статусом «социальное предприятие»

Раздел 3. Работа с имущественным комплексом и земельными ресурсами
Наличие муниципального перечня
имущества, предназначенного для Указать наименование

3 1 передачи во владение И (или)
да да Да до мента (с последними' ' пользование субъектам МСП и ку

изменениями)самозанятым гражданам (далее - '

Перечень) (да/нет), в т.ч.
количество объектов имущества, 2] 23 23
включенных в Перечень
количество предоставленных объектов
имущества субъектам МСП и 9 10 …
самозанятым Гражданам ИЗ числа
включенных В перечень